26.04.2024
ДОГОВОР – ОФЕРТА

	1.
	Предмет договора

	1.1.
	Настоящим Индивидуальный предприниматель Слабова Анжела Ивановна (ОГРНИП 324527500057161), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», размещает Публичную оферту о возмездном оказании услуг по организации и проведению Мероприятия в соответствии с информацией (включая название, описание, дату, время и место проведения), указанной на соответствующим Telegram - канале Lash camp Karelia

	1.2.
	В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ) настоящий договор (далее – Договор, публичная оферта) является публичной офертой. В соответствии с п. 3 ст. 438 ГК РФ надлежащим акцептом настоящей оферты является осуществление Заказчиком (физическим лицом) совокупности следующих действий:
-    ознакомления с условиями настоящего Договора-оферты;
- предоставление Заказчиком сведений, необходимых для исполнения настоящего Договора посредством заполнения регистрационной формы по электронной почте, указанной в п. 12 настоящего Договора-оферты, по запросу Исполнителя;
- оплата Заказчиком услуг по Договору

	1.4.
	Совершая действия по акцепту настоящего Договора, Заказчик подтверждает свою правомерность, полномочия, дееспособность, достижение возраста 18 лет, а также законное право вступать в договорные отношения с Исполнителем и гарантирует, что ознакомлен, соглашается, полностью и безоговорочно принимает все условия Договора в том виде, в котором они изложены в тексте Договора.

	1.5.
	Договор не требует скрепления печатями и подписями Заказчика и Исполнителя (далее по тексту –«Стороны»), сохраняя при этом полную юридическую силу

	1.6.
	Договор, перечень услуг и стоимость (тарифы), опубликованные в Telegram - канале Lash camp Karelia, являются официальными документами и неотъемлемой частью оферты.

	1.7.
	Обмен информацией, документами (в том числе счета на оплату) и переписка осуществляются по электронной почте/ мессенджере Исполнителя, указанным в п. 12 настоящего Договора и электронной почте/ мессенджере Заказчика, предоставленной по запросу Исполнителя.

	1.8.
	Внимательно ознакомьтесь с текстом публичной оферты, и если вы не согласны с каким-либо пунктом оферты, предлагаем вам отказаться от ее акцепта или заключить с Исполнителем отдельный договор.

	2.
	Термины и определения

	2.1.
	В настоящей оферте, если контекст не требует иного, нижеприведенные термины имеют следующие значения:

	«Акцепт» – полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий Договора. В соответствии с п. 3 ст. 438 ГК РФ надлежащим акцептом настоящей оферты является осуществление Заказчиком (физическим лицом) совокупности следующих действий:
-    ознакомления с условиями настоящего Договора-оферты;
- предоставление Заказчиком сведений, необходимых для исполнения настоящего Договора посредством заполнения регистрационной формы по электронной почте, указанной в п. 12 Договора по запросу Исполнителя;
-    оплата Заказчиком услуг по Договору.

	«Договор» - возмездный договор между Заказчиком и Исполнителем на оказание Услуг, заключаемый путем акцепта оферты. Действующая редакция договора размещена в Telegram - канале Lash camp Karelia

	«Заказчик» – лицо, отвечающее требованиям п. 1.4. настоящего Договора.

	«Мероприятие» – офлайн-конференция, и сопутствующие конференции встречи участников, организованные Исполнителем в очном формате по адресу, опубликованным в Telegram - канале Lash camp Karelia

	«Оферта» – публичное предложение Исполнителя, заключить с ним договор возмездного оказания услуг на существующих условиях, содержащихся в Договоре.

	«Telegram - канал Lash camp Karelia» - инструмент для размещения публичных сообщений для широкой аудитории (далее – «Канал»). Канал Исполнителя, открытый для свободного визуального ознакомления, публично доступный ресурс, посредством которого обеспечивается отображение информации о видах и стоимости Услуг, формата мероприятия, даты проведения, длительности, количестве свободных мест и других необходимых данных и информации.
«Услуга» – предоставление Заказчику доступа к Мероприятию.

	3.
	Порядок оказания услуг и сроки их оказания.

	3.1.
	Сроки оказания Услуг определяются согласно условиям проведения Мероприятия, размещенным в Telegram - канале Lash camp Karelia

	3.2.
	Услуги считаются оказанными Заказчиком надлежащим качеством и в срок с момента окончания Мероприятия.

	3.3.
	Услуги по Договору считаются оказанными надлежащим образом, качеством и в срок, а также принятыми Заказчиком, при отсутствии претензии с указанием обоснованных причин, требований, направленной в трехдневный срок с момента оказания услуг, установленного п. 3.3. Договора.

	3.4.
	Стороны пришли к соглашению, что акт оказания Исполнителем услуг не составляется.

	3.5.
	Заказчик соглашается получать, а Исполнитель вправе направлять Заказчику сообщения информационного характера об Услугах.

	3.6.
	Исполнитель вправе вести фото, аудио-видео фиксацию Мероприятия.

	3.7.
	Исполнитель не отвечает за сохранность личных вещей Заказчика на Мероприятии.

	3.8.
	Заказчик самостоятельно отвечает за свое здоровье и безопасность на Мероприятии.

	4.
	Стоимость услуг и порядок расчетов и возвратов

	4.1.
	Услуга предоставляется Заказчику в полном объеме при условии оплаты Заказчиком стоимости. Услуги без предварительного выставления счета для физических лиц на условиях и в размере указанной в Telegram - канал Lash camp Karelia

	4.2.
	Любой платеж, совершенный от имени Заказчика и/или с использованием платежных реквизитов/средств Заказчика, считается произведенным самим Заказчиком.

	4.3.
	После проведения Заказчиком предоплаты и зачисления денежных средств на счет Исполнителя, настоящий Договор вступает в силу.

	Допустим отказ Заказчика от Договора не менее чем за 45 (сорок пять) календарных дней до начала Мероприятия. В этом случае, денежные средства, перечисленные Заказчиком, подлежат возврату в полном объеме.
В случае, если Заказчик отказывается от Услуг не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до начала Мероприятия, то из перечисленных средств будут удержаны фактически понесенные расходы Исполнителя, связанные с исполнением обязательств по Договору, и составят 40 % от перечисленных денежных средств Заказчика.
В случае отказа Заказчика от Договора не менее чем за 7 (семь) календарных дней до начала Мероприятия, перечисленные средства возврату не полежат. В данном случае Исполнитель по заявлению Заказчика может зачесть уплаченную им сумму в счет следующего Мероприятия, организованного Исполнителем.

	4.4.
	При отказе Заказчика от Договора, Заказчик направляет Исполнителю заявление в свободной форме. При этом отказ Заказчика от Договора должен содержать контактную информацию для связи, включая фактические адреса, адрес электронной почты, а также номер телефона и направлен на электронный адрес Исполнителя, указанный в п. 12 настоящего Договора.

	4.5.
	В случае возврата денежных средств Заказчику, денежные средства возвращаются на счет Заказчика, с которого производилась оплата в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения соответствующего заявления.

	5.
	Права и обязанности сторон

	5.1.
	Заказчик имеет право:

	5.1.1.
	Получить Услугу в соответствии с условиями Мероприятия, указанных в Telegram - канале Lash camp Karelia

	5.2.
	Заказчик обязан:

	5.2.1.
	Принять условия настоящей публичной оферты и строго выполнять все требования, изложенные в заключенном на основании ее акцепта Договоре.

	5.2.2.
	Лично отвечать за свое здоровье и безопасность на Мероприятии, а также за личные вещи.

	5.2.3.
	Оплатить Услуги Исполнителя в соответствии с Договором.

	5.2.4.
	Знакомится с условиями посещения и временем Мероприятия в Telegram - канале Lash camp Karelia.

	5.2.5.
	Предоставить точную, достоверную и полную информацию о себе, необходимую для оказания Услуг, оперативного направления материалов и уведомлений Исполнителя, в том числе актуальный телефон и/или адрес электронной почты.

	5.2.6.
	Заказчик обязуется соблюдать правила, установленные Исполнителем и правила,
установленные в месте проведения мероприятия.

	5.2.7.
	Заказчик обязуется возместить ущерб, причиненный им Исполнителю или месту
проведения Мероприятия по его вине.

	5.2.8.
	Заказчик согласен: Исполнитель не предоставляет гарантий или каких-либо заверений (явных или подразумеваемых) в отношении последствий оказания услуг и не гарантирует, и не предоставляет каких-либо заверений (явных или подразумеваемых) относительно эффекта или результата, на который по каким-либо причинам рассчитывал Заказчик при заказе Услуг, либо в процессе их оказания или в любой иной момент времени.

	5.3.
	Исполнитель имеет право:

	5.3.1.
	Запрашивать у Заказчика дополнительные сведения, необходимые для оказания Услуг.

	5.3.2.
	Не приступать и/или отказаться от оказания Услуг в случаях:

	- не выплаты Заказчиком денежного вознаграждения Исполнителю в соответствии с Договором;

	-   если Заказчик не представил или не в полном объёме представил сведения, информацию или документы необходимые для оказания указанных Услуг.

	5.3.3.
	Самостоятельно определяет способы, методику проведения Мероприятий, а также состав участников Мероприятия.

	5.4.
	Исполнитель обязан:

	5.4.1.
	Оказать услуги с надлежащим качеством.

	5.4.2.
	Обеспечивать обратную связь с Заказчиком путем мессенджера и/или социальной сети.

	6.
	Форс-мажор

	6.1.
	При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, которые сторона по настоящему Договору не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого продолжают действовать такие обстоятельства, без возмещения каких-либо убытков. К таким событиям чрезвычайного характера, в частности, относятся: наводнения, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, иные явления природы, эпидемия, а также война или военные действия, террористические акты.

	6.2.
	Сторона, для которой создалась ситуация, при которой стало невозможно исполнять свои обязательства из-за наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана о наступлении, предположительном сроке действия и прекращения этих обстоятельств незамедлительно (но не позднее 5 (пяти) рабочих дней) уведомить в письменной форме другую сторону.

	6.3.
	В случае спора о времени наступления, сроках действия и окончания обстоятельств непреодолимой силы заключение компетентного органа в месте нахождения соответствующей Стороны будет являться надлежащим и достаточным подтверждением начала, срока действия и окончания указанных обстоятельств.

	6.4.
	Неуведомление или несвоевременное уведомление стороны о начале действия обстоятельств непреодолимой силы лишает ее в дальнейшем права ссылаться на них как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

	6.5.
	Если обстоятельства непреодолимой силы и/или их последствия продолжают действовать более 30 (тридцати) календарных дней подряд, то Договор, может быть расторгнут по инициативе любой из сторон путем направления в адрес другой стороны письменного уведомления.

	7.
	Конфиденциальность и защита информации. Защита авторских прав.

	7.1.
	Исполнитель обязуется не разглашать полученную от Заказчика информацию.

	7.2.
	В соответствии с главой 2 Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», обработка персональных данных Заказчика осуществляется в целях оказания услуги Заказчику, предоставления обратной связи, а также направления на указанный Заказчиком адрес электронной почты информационных и рекламных сообщений, связанных с оказанием услуг. Настоящим Заказчик дает исполнителю согласие на использование персональных данных, предоставленных при заполнении Заявки, а также их сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

	8.
	Ответственность сторон

	8.1.
	В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств по данному Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

	8.2.
	Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение любых своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

	8.3.
	Исполнитель не несет ответственности за невозможность оказания услуг Заказчику по причинам, не зависящим от Исполнителя.

	9.
	Разрешение споров

	9.1.
	Досудебный порядок претензионный порядок урегулирования споров является обязательным для сторон Договора. Претензии направляются на электронный адрес Исполнителя, либо курьерской доставкой с обязательным подтверждением вручения адресату. Срок ответа на претензию – 10 рабочих дней с момента получения. Стороны пришли к соглашению, что претензия содержать данные, позволяющие идентифицировать лицо ее написавшее, в том числе содержать данные для обратной связи, суть претензии, написанную разборчиво, подпись
лица.

	9.2.
	При неурегулировании спорных вопросов в процессе переговоров споры подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ.

	9.3.
	Стороны согласовали, что в случае осуществления возврата денежных средств, срок возврата устанавливается - 10 (десять) рабочих дней с даты прекращения Договора. Возврат денежных средств Заказчику производится по реквизитам, с которых была произведена оплата на основании соответствующего письменного заявления Заказчика в безналичном порядке. В целях соблюдения действующего законодательства РФ в области отмывания денежных средств и борьбы с терроризмом – Исполнитель также вправе потребовать от Заказчика предоставления дополнительных документов, подтверждающих его личность и адрес проживания (паспорт, водительские права или иное) – в таком случае срок возврата денежных средств продлевается на время предоставления Заказчиком Исполнителю запрошенных документов.

	10.
	Заключительные положения

	10.1.
	Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Заказчиком и действует:
- до момента исполнения Сторонами обязательств по Договору, а именно оплаты Заказчиком стоимости Услуг и выполнения Исполнителем услуги, акцептированной Заказчиком.
- до момента расторжения Договора.

	10.2.
	Стороны достигли соглашения о признании юридической силы сообщений, отправляемых в рамках настоящего Договора и полученных по электронным каналам связи – контактным адресам электронной почты и/или отправленные с телефона Исполнителя и адресу электронной почты и/или телефону Заказчика, с которого происходит коммуникация с Исполнителем. Информационное взаимодействие Заказчика и Исполнителя в рамках Договора может осуществляться, в том числе, с использованием Telegram - канала Lash camp Karelia либо по электронной почте. При этом адрес электронной почты Исполнителя указан в Договоре.

	10.3.
	В дополнение к вышеизложенному, согласно п. 2 ст. 160 Гражданского кодекса РФ на документах, являющихся обязательными и необходимыми при выполнении Договора, допускается факсимильное воспроизведение подписей уполномоченных лиц с помощью средств механического или иного копирования либо иного аналога собственноручной подписи (с использованием «факсимиле», «клише», «сканированного образа»), за исключением документов, факсимильное воспроизведение подписи на которых запрещено действующим законодательством РФ (а именно: доверенности). Подпись, воспроизведенная с помощью «факсимиле», «клише», «сканированного образа» имеет такую же силу, как и собственноручная подпись уполномоченного лица. Стороны не вправе ссылаться на недействительность документа, подписанного с помощью «факсимиле», «клише», «сканированного образа».

	10.4.
	Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

	11.
	Персональные данные

	11.1.
	Заказчик дает Исполнителю свое согласие на обработку персональных данных, как без использования средств автоматизации, так и с их использованием.

	Фамилия, имя, отчество;
Номера контактных телефонов;
Адрес электронной почты

	11.2.
	Целями обработки персональных данных является исполнение Исполнителем условий настоящего договора. Условием прекращения обработки персональных данных может являться достижение целей обработки персональных данных, истечение срока действия согласия или отзыв согласия Пользователем, а также выявление неправомерной обработки персональных данных.

	11.3.
	В ходе обработки с персональными данными будут совершены следующие действия: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

	11.4.
	Передача персональных данных третьим лицам осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и соглашениями между Исполнителем и Заказчиком.

	11.5.
	Персональные данные обрабатываются до прекращения деятельности Исполнителя. Хранение персональных данных осуществляется согласно Федеральному закону №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и иным нормативно правовым актам в области архивного дела и архивного хранения.

	11.6.
	Согласие может быть отозвано Заказчиком путем направления письменного заявления Исполнителю на электронный адрес, указанный в Договоре.

	РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

	Индивидуальный предприниматель СЛАБОВА АНДЖЕЛА ИВАНОВНА

	ОГРНИП 324527500057161

	ИНН 522802721832

	Адрес: Нижегородская область, г. Семёнов, ул. Спортивная, д. 68

	р/сч 40802810500006192211

	к/сч 30101810145250000974

	БИК 044525974

	Банк АО «ТИНЬКОФФ БАНК»

	Тел.: +7 980 0273798; +7 921 3212800

	Эл. почта: angela.slabova@yandex.ru
                   Vikaa.33@bk.ru